
UFFICIO DI PIANO VIA GIUSEPPE MAZZINI N. 13 
82018 - SAN GIORGIO DEL SANNIO (BN) - C.F. 01752300622 

Tel. e fax 0824/58214 e-mail aziendaconsortileb02@libero.it aziendaconsortileb02<(!)pec.it 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Oggetto: Presa d'atto del verbale di istruttoria e aggiudicazione del Servizio di Telesoccorso -

Telecontrollo. - CIG: Z722BBFFAO 

Nr. 9 del 27/01/2020 

IL DIRETTORE GENERALE 

Richiamata la Legge 328/2000, la L.R. 11/2007, L.R. 15/2012 e la D.G.R.C n. 320/2012 

Premesso che: 

in data 25 settembre 2019 si è costituita l'Azienda Speciale Consortile B02; 
con Delibera del C.d.A nr. 1 del 27.09.2019 è stato individuato, in qualità di Direttore Generale 
dell'Azienda Speciale Consortile B02, il dott. Carmine De Blasio; 
il C.d.A. dell'Azienda Speciale Consortile B02, ha accertato la sussistenza dei requisiti del 
dott. Carmine De Blasio, previsti dallo Statuto per la funzione di Direzione; 

Richiamato il decreto n. 1 del 04/10/2019 con cui il Presidente del CdA su proposta dello stesso ha 
nominato il dott. Carmine De Blasio, quale Direttore Generale dell'Azienda conferendo la 
responsabilità gestionale dell'Azienda Speciale Consortile B02 in regime di Convenzione ai sensi 
dell'art. 14 del CCNL 22.01.2004 per n. 12 ore settimanali; 

Viste le risorse relative alla programmazione della lllA annualità del Piano Sociale di Zona del lllA 
PSR; 

Atteso che è stata trasmessa lettera di invito a presentare offerta ai seguenti operatori: 

DITTA PROTOCOLLO USCITA SEDE 
LEGALE 

1 COOPERATIVA SOCIALE "BARTOLO LONGO" N.112DEL17/01/2020 BENEVENTO 
2 COOPERATIVA SOCIALE "BENESSERE" N. 113 DEL 17/10/2020 BENEVENTO 
3 COOPERATIVA "LA MERIDIANA" A.R.L. ONLUS N. 114DEL17/01/2020 BENEVENTO 
4 COOPERATIVA SOCIALE "OLTRE LE MURA" N. 115 DEL 17/01/2020 BENEVENTO 
5 COOPERATIVA SOCIALE "SOCIALAB" N. 118 DEL 17/01/2020 BENEVENTO 
6 COOPERATIVA SOCIALE "SOCIAL CARE" N. 121DEL17/01/2020 PADULI (BN) 
7 COOPERATIVA SOCIALE "SOCRATE" ONLUS N. 123 DEL 17/01/2020 BENEVENTO 
8 COOPERATIVA SOCIALE "TERZO MILLENNIO" N. 128 DEL 20/01/2020 LIMATOLA 



Visto che alla data di scadenza del termine del 24/01/2020 ore 12.00 è pervenuto un solo preventivo 
per un importo complessivo di euro 22.770,00 IVA inclusa; 

Rilevato che, entro il termine prefissato delle ore 12,00 del 24/01/2020, ha presentato offerta solo la 
Cooperativa Sociale "La Meridiana" a.r.I. Onlus di Benevento. 

Preso atto che con verbale del 24/01/2020 si è proceduto all'istruttoria dell'offerta pervenuta e che, 
previa verifica della completezza e regolarità, la stessa risulta idonea; 

Ritenuto di accogliere la proposta pervenuta si procede all'affidamento del servizio in oggetto a 
favore della Cooperativa "La Meridiana" a.r.I. Onlus P.I. 01043200623, in virtù del miglior prezzo 
offerto e quale proposta presentata in adesione alle specifiche indicate nella lettera invito; 

Dato atto che è stato avviato l'iter per accertare se la suddetta ditta sia in possesso dei requisiti di 
ammissione e di insussistenza delle cause di esclusione della procedura e che è avviata 
dall'acquisizione degli atti e dei certificati di rito della suddetta ditta ai sensi del 50/2016, nonché di 
tutti gli altri requisiti richiesti nella lettera di invito e dichiarati dai concorrenti mediante dichiarazione 
sostitutiva resa ai sensi DPR n. 455/2000; 

Visto 
il d.Lgs 50/2016; 
l'art. 107 del decreto Lgs 267 /2000; 
il regolamento sulla disciplina dei contratti; 

Riscontrata la regolarità tecnica in ordine alla presente procedura. 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intende integralmente 
riportata; 

1. di approvare le risultanze del verbale di istruttoria del 24/01/2020 ,relativo alla procedura per 
l'individuazione di un soggetto in possesso dei requisiti per la gestione del Servizio di 
Telesoccorso/Telecontrollo; 

2. di affidare il servizio di telesoccorso e telecontrollo a favore di anziani e invalidi residenti 
nell'Azienda Consortile B02 per il periodo di 365 giorni, alla Cooperativa "La Meridiana" a.r.I. 
Onlus di Benevento, P.I. 01043200623, in virtù della proposta presentata in adesione alle 
specifiche indicate nella lettera invito; 

3. di assumere formale impegno di spesa a favore di Cooperativa "La Meridiana" A.R.L. Onlus 
di Benevento, che ha presentato un'offerta di complessivi€ 22.770,00, IVA al 5% inclusa, per 
il periodo di 365 giorni - CIG Z722BBFFAO; 

4. di imputare la spesa al capitolo 901/0 (12.03 - 1.03.02.99.999) servizio di telesoccorso/ e 
Telecontrollo del bilancio 2020 per l'importo di€ 22.770,00, compresa IVA al 5%, 

5. di dare atto che sono stati avviati i consueti controlli di rito sulle autodichiarazioni effettuate 
nell'offerta presentata. 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ad avvenuta esecutività, all'Albo 
Pretorio e nell'apposita sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell'Azienda 
Consortile B02, al fine di ottemperare agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle 



informazioni da parte delle PA, come previsto dall'art. 1, comma 35, della legge 
"anticorruzione" 6 novembre 2012 n. 190 e dal successivo D.Lgs. 14/03/2013 n. 33. 

7. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa - contabile di cui 
all'articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

8. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000, che la presente determina sarà sottoposta al controllo contabile da parte del 
Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità 
contabile; 

9. di dare atto, altresl, ai sensi dell'art. 6-ibis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 c. 9 lett. e) della L. 
n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale del 
responsabile del presente procedimento. 



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

VISTO 

--------------------------------- ---------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------

PARERE CONTABILE 

VISTO: N.O. per la regolarità contabile 

San Giorgio del Sannio lì, :2 f -O !... - lo &o 

=========================================================l======!Z::======= 

Si attesta che la presente Determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dell'Azienda 

Speciale Consortile 802 per quindici giorni consecutivi a partire dal .<J:1 - O{,... l!;:flp al 

San Giorgio del Sannio lì,--------


